2023 年 2 月 15 日

各 位

会社名 株式会社 ちゅうぎんフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長   加藤 貞則

（コード番号 5832 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 剱持 直紀

（TEL 086-223-3110 ）

2023 年 3 月期第 3 四半期末自己資本比率について

2023年 3月期第 3 四半期末の自己資本比率の算出が完了しましたのでお知らせいたします。

記

【ちゅうぎんフィナンシャルグループ 連結】※1
2022 年 12 月末 2022 年 9 月末

2022 年 9 月末対比 （中国銀行 連結）

総自己資本比率 12.59% △0.17% 12.76%

Tier1 比率 12.36% △0.14% 12.50%

普通株式等 Tier1 比率 12.36% △0.14% 12.50%

総自己資本の額 5,168 億円 ＋31 億円 5,137 億円

Tier1 資本の額 5,074 億円 ＋43 億円 5,031 億円

普通株式等 Tier1 資本の額 5,074 億円 ＋43 億円 5,031 億円

リスク・アセット等 41,023 億円 ＋777 億円 40,246 億円

総所要自己資本額 3,281 億円 ＋62 億円 3,219 億円

【中国銀行 連結】※2
2022 年 12 月末 2022 年 9 月末

2022 年 9 月末対比

総自己資本比率 11.75% △1.01% 12.76%

Tier1 比率 11.51% △0.99% 12.50%

普通株式等 Tier1 比率 11.51% △0.99% 12.50%

総自己資本の額 4,771 億円 △366 億円 5,137 億円

Tier1 資本の額 4,671 億円 △360 億円 5,031 億円

普通株式等 Tier1 資本の額 4,671 億円 △360 億円 5,031 億円

リスク・アセット等 40,573 億円 ＋327 億円 40,246 億円

総所要自己資本額 3,245 億円 ＋26 億円 3,219 億円

【中国銀行 単体】

2022 年 12 月末 2022 年 9 月末

2022 年 9 月末対比

総自己資本比率 11.65% △0.52% 12.17%

Tier1 比率 11.40% △0.52% 11.92%

普通株式等 Tier1 比率 11.40% △0.52% 11.92%

総自己資本の額 4,717 億円 △139 億円 4,856 億円

Tier1 資本の額 4,617 億円 △139 億円 4,756 億円

普通株式等 Tier1 資本の額 4,617 億円 △139 億円 4,756 億円

リスク・アセット等 40,485 億円 ＋607 億円 39,878 億円

総所要自己資本額 3,238 億円 ＋48 億円 3,190 億円

(注)１ ちゅうぎんフィナンシャルグループおよび中国銀行は国際統一基準により算出しています。

2 自己資本比率の算出については、以下の手法を採用しております。

   ・信用リスクに関する手法         ：基礎的内部格付手法

   ・オペレーショナル・リスクに関する手法  ：粗利益配分手法

3 総所要自己資本額は、リスク・アセット等に 8％を乗じた額です。

※1 当社は 2022 年 10 月 3 日設立のため、2022 年 9 月末の連結自己資本比率はありません

が、中国銀行を親会社とする旧組織の連結自己資本比率を参考として記載しております。

※2 中国銀行の連結自己資本比率につきましては、組織再編により連結子会社が 2022 年 9
月末より 7 社減少しております。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営管理部 髙塲

TEL：086-223-3110